ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TUYÊN QUANG

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Tuyên Quang, ngày       tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển chọn đơn vị chủ trì liên kết
thực hiện Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị

(quy mô liên xã, phường) trên địa bàn thành phố Tuyên Quang

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy
định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị

định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện
các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/10/2022 của Thủ tướng Chính phủ

v ề  p h ê  d u y ệ t  C h ư ơ n g  t r ì n h  m ụ c  t i ê u  q u ố c  g i a  g i ả m  n g h è o  b ề n  v ữ n g  g i a i  đ o ạ n
2 0 2 1 - 2 0 2 5 ;

Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BLĐTBXH ngày 25/5/2022 của Bộ trưởng
Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa
dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi làm

việc ở nước ngoài theo hợp đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm
nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BNNPTNT ngày 11/7/2022 của Bộ trưởng
Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Hướng dẫn thực hiện hỗ trợ phát triển sản
xuất trong lĩnh vực nông nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2021- 2025;

Căn cứ Quyết định số 235/QĐ-UBND ngày 19/7/2023 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc phê duyệt điều chỉnh giao kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện
Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn thành phố

Tuyên Quang năm 2022 và 2023.

Ủy ban nhân dân thành phố thông báo tuyển chọn đơn vị chủ trì liên kết đến
các doanh nghiệp, Hợp tác xã (HTX) trên địa bàn biết, có nhu cầu đăng ký làm chủ

trì liên kết thực hiện dự án đa dạng hoá sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo; dự

án hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp theo chuỗi giá trị thuộc
Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn thành phố, cụ

thể như sau:

1. Thông tin dự án:

1.1. Tên dự án:

- Dự án 1: Dự án phát triển sản xuất chăn nuôi trâu sinh sản, liên kết theo
chuỗi giá trị trên địa bàn thành phố Tuyên Quang.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/thong-tu-09-2022-tt-bldtbxh-huong-dan-da-dang-hoa-sinh-ke-phat-trien-mo-hinh-giam-ngheo-515216.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/thong-tu-04-2022-tt-bnnptnt-ho-tro-phat-trien-san-xuat-nong-nghiep-chuong-trinh-giam-ngheo-521479.aspx

2

1 Trao đổi thông tin xin liên hệ: Bà Đỗ Thị Thanh Hương, Phó Trưởng Phòng Lao động – TB&XH thành

phố Tuyên Quang (Điện thoại: 0982329231); ông Đoàn Minh Tuyền, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp
thành phố Tuyên Quang (Điện thoại: 0865039388).

- Dự án 2: Dự án phát triển sản xuất chăn nuôi dê, liên kết theo chuỗi giá trị
trên địa bàn thành phố Tuyên Quang.

1.2. Địa điểm thực hiện: Các xã, phường trên địa bàn thành phố Tuyên Quang.

1.3. Thời gian thực hiện: Từ năm 2023.

1.4. Nguồn kinh phí thực hiện năm 2023: Quyết định số 235/QĐ-UBND
ngày 19/7/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc phê duyệt điều chỉnh giao
kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền
vững trên địa bàn thành phố Tuyên Quang năm 2022 và 2023.

2. Hồ sơ đăng ký: Theo quy định tại Nghị quyết số 30/2022/NQ-HĐND
ngày 10/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang về quy định nội dung
hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất,
lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất
thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, giai
đoạn 2021 - 2025 và các quy định của pháp luật hiện hành.

3. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ đăng ký

- Thời hạn nhận hồ sơ: Đến hết ngày 08/9/2023.

- Địa điểm: Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp thành phố Tuyên Quang1,

- Địa chỉ: Tổ 2, phường An Tường, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang.

4. Giao Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao thành phố, Ủy ban
nhân dân các xã, phường thực hiện thông báo trên Cổng thông tin điện tử thành

phố, hệ thống truyền thanh thành phố và các xã, phường về nội dung thông báo này

để người dân được biết./.

Nơi nhận:
- Thường trực Thành ủy
- Thường trực HĐND thành phố        (Báo cáo);
- Chủ tịch, PCT UBND thành phố
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thành phố;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường;
- Hội doanh nghiệp thành phố;
- Cổng thông tin điện tử thành phố (Đăng tải);
- Văn phòng HĐND và UBND thành phố;
- Chuyên viên: VX;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nông Thị Toản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T16:41:23+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Nguyễn Thị Thanh Hải<ngtthai.ubndtp@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T19:11:54+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Nguyễn Thị Phương Nhung<ntpnhung.ubndtp@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T06:27:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nông Thị Toản<nongthitoan.lb@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T08:09:06+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<hdndvaubnd.tp@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T08:09:21+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<hdndvaubnd.tp@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T08:09:29+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<hdndvaubnd.tp@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!